
UCHWAŁA NR IV.31.2019
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa
użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących dotychczasową własność 

Gminy Miasta Ełku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z poźn. zm.) oraz art. 9 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1716 z późn. zm.), Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego gruntu stanowiącego dotychczasową własność Gminy Miasta Ełku, osobom 
fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych oraz 
stanowisk postojowych i garaży znajdujących się na gruntach zabudowanych na cele mieszkaniowe lub 
spółdzielniom mieszkaniowym  w wysokości:

1) 99,90% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie;

2) 99,90% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu;

3) 95% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu;

4) 90% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu;

5) 75% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu;

6) 65% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.

§ 2. Warunkiem udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów jest złożenie 
przez osoby określone w § 1 pisemnego wniosku o udzielenie bonifikaty wraz z oświadczeniem o zamiarze 
wniesienia opłaty jednorazowej.

§ 3. Bonifikata określona w § 1 nie przysługuje osobom, które posiadają zadłużenie wobec Gminy Miasta 
Ełku z tytułu należności stanowiących dochód budżetu Miasta Ełku.

§ 4. Prezydent Miasta Ełku zobowiązany jest do żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej 
waloryzacji, jeżeli właściciel budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego, przed upływem 
5 lat, licząc od dnia otrzymania bonifikaty, wykorzystał nieruchomość na inne cele niż cele, które stanowiły 
podstawę udzielenia bonifikaty. Przepis stosuje się odpowiednio do następców prawnych osób, które uzyskały 
bonifikatę od opłaty, o której mowa w § 1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

Id: 6C295072-0D16-495A-8BC7-1D408BC7ED86. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Włodzimierz Szelążek

Id: 6C295072-0D16-495A-8BC7-1D408BC7ED86. Uchwalony Strona 2




